КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

ПРИКАЗ

2019

© назначении руководителей
городских методических
объединений образовательных
учреждений города Ставрополя

С целью  совершенствования системы работы © педагогами
образовательных—учреждений—города—Ставрополя и—повышения
их профессиональной компетенции, обобщения и распространения
передового педагогического опыта

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить с 01 октября 2019 года руководителями городских
методических объединений заместителей руководителей:

- Мирошникову Наталью Михайловну, заместителя заведующего
по учебно-воспитательной работе муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения центра развития ребенка — детского сада
№65 «Улыбка»города Ставрополя;

- Семенову—Викторию—Владимировну, заместителя—директора
по воспитательной работе муниципального бюджетного  общеобразо-
вательного учреждения средней общеобразовательной школы с углубленным
изучением отдельных предметов №19 города Ставрополя.

2. Назначить с 01 октября 2019 года руководителями городских
методических объединений учителей:

- Борисенко Валентину—Борисовну, учителя английского языка
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы №21 города Ставрополя;

- Бекетову Наталью Николаевну, учителя русского языка и литературы
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

——
лицея

№ 14 города Ставрополя имени Героя Российской Федерации Владимира
Вильевича Нургалиева;

- Данько Наталью Владимировну, учителя истории и обществознания
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения гимназии
№25 города Ставрополя;

- Свенцицкую

—
Галину

—
Магомедовну,

—
учителя

—
математики

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней

2

общеобразовательной школы № 42 с углубленным изучением английского
языка города Ставрополя;

- Чершембеева Мурата Ильмуратовича,  учителя-организатора ОБЖ
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы №64 города Ставрополя;

- Алексанян Ирину Вячеславовну, учителя физики муниципального
бюджетного  общеобразовательного учреждения средней

—
общеобразо-

вательной школы №18 города Ставрополя;
- Шабалдас Елену Васильевну, учителя химии муниципального

бюджетного

—
общеобразовательного учреждения лицея №35 города

Ставрополя;
- Кузнецову—Марину—Викторовну,—учителя—информатики

муниципального бюджетного’ общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы №18 города Ставрополя;

- Ковалёву Наталью Михайловну, учителя физической культуры
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы № 43 города Ставрополя имени Героя
Российской Федерации В.Д. Нужного;

- Карбанову—Наталию—Николаевну,—социального—педагога
муниципального—бюджетного—общеобразовательного—учреждения
лицея №23 города Ставрополя;

- Лукашевич Татьяну Александровну, заведующего библиотекой
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы №27 города Ставрополя;

- Гаджиеву Людмилу Халидовну, учителя географии муниципального
бюджетного  общеобразовательного учреждения средней—общеобразо-
вательной школы №34 города Ставрополя;

- Неживых Светлану Николаевну, учителя биологии муниципального
бюджетного  общеобразовательного учреждения средней|общеобразо-
вательной школы © углубленным изучением отдельных предметов
№39 города Ставрополя;

- Левкину Наталью Николаевну, учителя технологии муниципального
бюджетного  общеобразовательного учреждения средней—общеобразо-
вательной школы №21 города Ставрополя;

- Губарь Геннадия Васильевича, учителя технологии муниципального
бюджетного—общеобразовательного учреждения гимназии № 30 города.
Ставрополя;

- Русанову Татьяну Михайловну, педагога-психолога муниципального
бюджетного

—
общеобразовательного учреждения средней

—
общеобразо-

вательной школы се углубленным. изучением

—
отдельных

—
предметов

№39 города Ставрополя;
-Никитину

—
Наталью

—
Борисовну,

—
заместителя

—
директора

по учебно-воспитательной работе в начальной школе муниципального
бюджетного образовательного учреждения лицея №15 города Ставрополя;

3

- Ширяеву Елену Григорьевну, учителя истории муниципального
автономного|общеобразовательного учреждения лицея № 5 города
Ставрополя.

3. Назначить с 01 октября 2019 года руководителями городских
методических объединений педагогических работников муниципальных
дошкольных образовательных учреждений:

- Витенко Елену Владимировну, старшего воспитателя муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада
комбинированного вида №59 города Ставрополя;

- Гракову

—
Жанну

—
Алексеевну, воспитателя

—
муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения центра развития
ребенка — детского сада №20 «Незабудка»города Ставрополя;

- Воробьеву—Татьяну ° Ивановну,—музыкального—руководителя
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
детского сада № 1 «Улыбка» города Ставрополя;

- Лукьянову Ирину Николаевну, воспитателя

——
муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения—детского сада
комбинированного вида №54 города Ставрополя;

- Черевко—Светлану—Игнатьевну,—музыкального—руководителя
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
«Центр развития ребенка — детский сад №71 «Сказка» города Ставрополя;

- Ясеневу Анну Алексеевну, музыкального руководителя
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
центра развития ребенка — детского сада №43 «Эрудит»города Ставрополя;

- Яковенко Яну Александровну, педагога-психолога муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития
ребенка — детский сад №73» города Ставрополя;

- Алпатикову Оксану Николаевну, учителя-логопеда муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада
комбинированного вида №52 города Ставрополя.

4. Назначить с 01 октября 2019 года руководителями городских.
методических—объединений—педагогических работников—учреждений
дополнительного образования детей:

= Луценко Наталью—Григорьевну,  хормейстера—муниципального
автономного учреждения дополнительного образования Ставропольского
Дворца детского творчества;

-Пуневу—Анжелику—Владимировну,—главного—хореографа
муниципального автономного учреждения дополнительного образования
Ставропольского Дворца детского творчества;

- Терехову Евгению Сергеевну, педагога дополнительного образования
муниципального автономного учреждения дополнительного образования
Ставропольского Дворца детского творчества;

- Яйлаханову

—
Валентину|Павловну, педагога

—
дополнительного

образования муниципального автономного учреждения дополнительного
образования Ставропольского Дворца детского творчества;

4

- Иванова Василия Михайловича, заместителя директора
организационно-массовой работе муниципального автономного учреждения
дополнительного образования Ставропольского Дворца детского творчества;

- Подопригора Екатерину Юрьевну, старшего методиста учебно-
методического

—
центра

—
муниципального

—
автономного

—
учреждения

дополнительного образования Ставропольского Дворца детского творчества,
5. Руководителям

—
муниципальных

—
бюджетных и

—
автономных

образовательных учреждений:
- средних|общеобразовательных школ: №18 Омельяненк Т.В.

№19 Ворощенко В.Е. №21 Кизима А. №27 Андрамоновой В.
№34 Борисенко Т.П, №39 Зоря Н. №42 Ворониной Н.
№43 Измайловой Т.В., №64 Ахматовой В.А.;

- гимназий: №25 Лагутиной Е.В., № 30 Шишкиной Л.А.;
- лицеев: № 5 Черемных Н.В., №14 Медведевой В.А., № 15 Тарасовой

И.А. №23 Соколову С.В., № 35 Симоновой Н.А.;
- дошкольных образовательных учреждений: №1 Горгома В.С.

№20 Бычихиной М.М. №43 Якименко О.В. №52 Серяк ИВ.,
№54 Безугловой В.Р, №59 Безносюк Н.Г, №65 Тетериной С.В.,
№71 Лежебоковой|В.И.(исполняющему—обязанности—руководителя),
№ 73 Шмариной О.И.

- дополнительного образования детей: Ставропольского Дворца
детского творчества Козловой Л.С.

предусмотреть доплаты руководителям городских|методических
объединений за работу, не входящую в круг прямых должностных
обязанностей, в размере 15% за счет фонда компенсационных выплат.

6. Признать—утратившим—силу приказ комитета—образования
администрации города Ставрополя от 27.09.2018 №441-ОД «О назначении
руководителей городских методических объединений образовательных
учреждений города Ставрополя».

7. Контроль——исполнения—настоящего—приказа возложить
на заместителей руководителя комитета образования администрации города
Ставрополя Балаба Е.В., Переверзеву В.В.

Руководитель комитета образования
администрации города Ставрополя ДС’ А.В. Диреганова